Муниципальное общеобразовательное учреждение
                                               Шильпуховская основная школа
                                                                   ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]10.09.2021 г.                                           д. Шильпухово 	                            № 102

Об утверждении локального  нормативного  акта

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Положением о внутришкольном учете отдельных категорий несовершеннолетних, разработанным в соответствии с решением заседания координационного совета по профилактике безнадзорности правонарушений при департаменте образования Ярославской области (протокол от 22.09.2022 № 1) департаментом совместно с другими органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, согласованным с Прокуратурой Ярославской области и управлением Министерства внутренних дел РФ по Ярославской области, решением Управляющего совета школы от 10.09.2021 г., протокол №2

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о внутришкольном учете отдельных категорий несовершеннолетних».
2. Считать утратившими силу следующие локальные нормативные акты:

-	Положение	о	постановке	несовершеннолетних	обучающихся	на	внутришкольный профилактический учет и снятие с него (утв. приказом № 29 от 27.04.2020 г.).
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы	С.И. Теплякова